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Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Con respecto al ítem 1 Proyector multimedia, se solicita las siguientes especificaciones: Compacto y muy luminoso, con
control remoto, con una alta calidad de imagen, con una
potencia de luz de 3000 lúmenes, que brinda a su vez alta luminosidad, con tecnología 3 LCD y el contraste de 3000:1 para
una gran definición de los detalles otorgando la mejor calidad en
presentaciones durante el día, con corrección trapezoidal vertical de imágenes, con un sistema
de corrección trapezoidal horizontal, entrada HDMI para ver contenidos con alta definición, un
altavoz 2W para garantizar la mejor claridad en el audio y la posibilidad de presentar fotos e
imágenes a través de una memoria USB sin necesidad de ordenador y funda incluida. Solicitamos con mucho respeto las
siguientes modificaciones teniendo en cuenta las tecnologías de avanzada de los nuevos proyectores:
1. sean considerados equipos con tecnología DLP.
2. para lograr una gran definición de los detalles otorgando la mejor calidad en presentaciones durante el día,
recomendamos a la convocante solicitar un contraste de por lo menos 20.000:1 
3. A los efectos de reducir los costos de cambios de lámpara, recomendamos a la convocante requerir que la fuente de luz
sea led o laser (sin lámpara)

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Favor verificar Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

No se especifica el tipo de fuente de luz requerido. Considerando que los proyectores de ultima tecnología utilizan fuente
de luz "sin lámpara, libre de mercurio", lo que brinda mayor rendimiento y ahorro de energía, la posibilidad de que al
encender el proyector no se necesita mucho tiempo de calentamiento de la fuente de luz, solicitamos con mucho respeto a
la convocante se incluya que la fuente de luz sea Láser o led-

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

La mencionada característica no se encuentra dentro de las Especificaciones técnicas del PBC ya que no se considera
indispensable para el ítem, por lo cual se aceptará la fuente de luz que de la cual disponga el equipo ofertado.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

Se solicita que La entrega de los bienes adjudicados deberá realizarse por la totalidad de cada ítem adjudicado en el plazo
de 10 (diez) días calendarios, a partir de la suscripción del contrato formalizado al proveedor.
Teniendo en cuenta los inconvenientes causados por la Pandemia en la producción de los equipos solicitmos con mucho
respeto a la convocante, extender el plazo de entrega a 30 días calendarios, a partir de la suscripción del contrato
formalizado al proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

Favor ajustarse a los plazos establecidos en el llamado teniendo en cuenta los plazos licitatorios y la proximidad del cierre
del presente ejercicio fiscal.
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Consulta 4 - Plan de entrega de bienes
Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

En el PBC se pide "Plan de entrega de Bienes > La entrega de los bienes adjudicados deberá realizarse por la totalidad de
cada ítem adjudicado en el plazo de 10 (diez) días calendarios, a partir de la suscripción del contrato formalizado al
proveedor." Se solicita a la convocante permitir realizar la entrega de cada ítem en el plazo de 60 (sesenta) días calendario,
a partir de la suscripción de contrato. Esto se solicita debido a los extendidos plazos de importación que se generan por
culpa de la pandemia existente actualmente. La extensión de estos plazos, permitiría la participación de un mayor número
de oferentes, para beneficio de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

Favor ajustarse a los plazos establecidos en el llamado teniendo en cuenta los plazos licitatorios y la proximidad del cierre
del presente ejercicio fiscal.
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